MOÇÃO Nº 061/2019

MESA DIRETORA

APLAUSOS AO ÁTILA PORTO DO AMARAL

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 205

A Vereadora que esta subscreve, propõe ouvido o plenário na forma regimental,

manifestação de aplausos ao Cap. PM ÁTILA PORTO DO AMARAL, Comandante

da 12ª Cia. de Polícia Militar de Meio Ambiente, em reconhecimento aos trabalhos

prestados no combate ao incêndio florestal que atingiu o Parque Estadual do Rio

Doce  -   PERD no  mês  de  setembro  de  2019,  contribuindo  na  preservação  da

unidade de conservação que abriga a maior floresta tropical do Estado de Minas

Gerais e o maior complexo lacustre do Brasil.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2019

Pastora Sônia Andrade
Vereadora

RECEBIDO EM:  03/10/2019
DESPACHO: ENCAMINHE-SE

	MESA DIRETORA